[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2329/2019

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita a limpeza/desobstrução do bueiro na R. Agostinho Ramos, altura do cruzamento com a Av. Rosa Belmiro Ramos – Jardim Santa Eliza.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a limpeza/desobstrução do bueiro na R. Agostinho Ramos, altura do cruzamento com a Av. Rosa Belmiro Ramos – Jardim Santa Eliza.

JUSTIFICATIVA

A obstrução deste bueiro, localizado na parte mais baixa do entroncamento destas ruas, provoca o acúmulo das águas das chuvas, causando inundação neste ponto, com riscos de acidentes e transtornos aos pedestres (foto anexa).

Valinhos, 14 de Agosto de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador